



## CONFORMITÀ CONTATTO ALIMENTARE PER Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B)

### Dichiarazione di conformità

Con questa dichiarazione certifichiamo che se il Rubio Monocoat Oil Plus 2C viene utilizzato su una superficie di legno che è di per sé sicura per gli alimenti, allora anche la combinazione del legno e del nostro Oil Plus 2C è sicura e quindi 'food contact compliant', come stabilito dal regolamento CE n° 1935/2004. Questa dichiarazione è il risultato di un test ufficiale, effettuato da Eurofins, un istituto ufficiale di controllo indipendente.

Il regolamento (CE) n. 1935/2004 stabilisce che i materiali e gli oggetti che, allo stato finito, sono destinati ad essere messi a contatto con i prodotti alimentari, non devono trasferire all'alimento alcun componente in quantità tale da mettere in pericolo la salute umana, da comportare un cambiamento inaccettabile nella composizione dell'alimento o da provocare un deterioramento delle caratteristiche organolettiche dell'alimento.

Per garantire il rispetto del regolamento (CE) n. 1935/2004, tutte le sostanze chimiche utilizzate per Rubio Monocoat Oil Plus 2C (componente A+B) sono stati valutati e il prodotto è stato testato per la fase di migrazione come descritto qui seguito.

Le sostanze chimiche utilizzate per Rubio Monocoat Oil Plus 2C (componente A+B) sono elencate nel regolamento (UE) n. 10/2011 nella versione modificata o nel regolamento svizzero SR 817.023.21, oppure sono classificate come non pericolose - ciò significa che nei prodotti non vengono utilizzate sostanze classificate come tossiche, cancerogene, mutagene o pericolose per la riproduzione.

Rubio Monocoat Oil Plus 2C (componente A+B) non contiene additivi a doppio uso.

Campioni rappresentativi di tavole di legno trattate con Rubio Monocoat Oil Plus 2C (componente A+B), applicati secondo la scheda tecnica del prodotto, sono stati testati per la fase di migrazione specifica, MOSH/MOAH, NIAS e proprietà sensoriali per 2 ore a 40°C nel peggiore dei casi simulanti. Tutti i risultati sono stati inferiori ai limiti di migrazione, il che significa che, a condizione che Rubio Monocoat Oil Plus 2C (componente A+B) venga applicato sul legno ed essiccato / stagionato secondo le informazioni fornite nella scheda tecnica, il prodotto sarà conforme al regolamento (CE) n. 1935/2004 per il contatto con tutti i tipi di alimenti per un massimo di 2 ore ad una temperatura massima di 40°C.

Rubio Monocoat Oil Plus 2C (componente A+B) è prodotto in conformità con il Regolamento (CE) n. 2023/2006 relativo alla Buona Pratica di Fabbricazione per materiali e oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari. Inoltre Rubio Monocoat Oil Plus 2C (componente A+B) è conforme al regolamento (CE) n. 1935/2004 articoli 3, 15 e 17 sull'inerzia, l'etichettatura e la tracciabilità.

11 Marzo, Izegem, Belgium

  
BV MUYLLE FACON SRL  
Ambachtenstraat 535 - B-8870 Izegem  
Tel: +32 (0) 51 30 80 54 - Fax: +32 (0) 51 30 99 78  
BTW BE 0607 980 657

